
ЗАТВЕРДЖУЮ 

Голова Вченої ради 

медичного факультету 

Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна 

_______________Тетяна ЛЯДОВА 

 

 

 

Рішення 

Вченої ради медичного факультету 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

від 18 червня 2025 року, протокол № 12 

 

1. Заслухавши виступ заступника декана з навчальної роботи Ольги 

ВЛАСЕНКО про затвердження робочих програм навчальних дисциплін на 

2025/2026 навчальний рік, Вчена рада ухвалила затвердити робочі програми 

навчальних дисциплін ОПП другого (магістерського) рівня вищої освіти 

Стоматологія, ОПП другого (магістерського) рівня вищої освіти Медицина, ОПП 

другого (магістерського) рівня вищої освіти Медична психологія, ОПП першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти Терапія та реабілітація (за спеціалізацією 

«Фізична терапія»), ОПП другого (магістерського) рівня вищої освіти Технології 

медичної діагностики та лікування (Лабораторна діагностика), ОПП першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти Технології медичної діагностики та лікування  

на 2025/2026 навчальний рік. 

2. Заслухавши виступ заступника декана з наукової роботи Марії 

МАТВЄЄНКО, Вчена рада ухвалила затвердити робочі програми та силабуси 

навчальних дисциплін освітньо-наукової програми третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти    222 Медицина на 2025/2026 навчальний рік. 

3. Заслухавши виступ Голови Студентської ради Софії ЖУК про результати 

моніторингу якості освітнього процесу у ІІ семестрі 2024/2025 н.р., Вчена рада 

ухвалила заслухати результати студентського моніторингу якості освітнього 

процесу у ІІ семестрі 2024/2025 н.р. на засіданнях кафедр та вжити заходів щодо 

усунення виявлених недоліків. 

4. Заслухавши виступ завідувача кафедри загальної практики-сімейної 

медицини Людмили ШЕРСТЮК, Вчена рада ухвалила рекомендувати до 

включення до тематичного плану наукових досліджень та розробок університету 

науково-дослідну роботу кафедри загальної практики-сімейної медицини за 

темою: «Міждисциплінарний підхід до охорони репродуктивного здоров’я жінок 



на рівні первинної медичної допомоги». Наукові керівники: к.мед.н., доцент 

Шерстюк Л.Л. та д.мед.н., професор Гріщенко О.В. Термін виконання: з 07.2025 р. 

до 06.2028 р. 

5. Заслухавши виступ завідувача кафедри педіатрії Наталі ШЕВЧЕНКО, 

Вчена рада ухвалила рекомендувати до включення до тематичного плану 

наукових досліджень та розробок університету науково-дослідну роботу кафедри 

педіатрії за темою: «Вивчити зміни стану здоров’я дітей і підлітків України в 

умовах воєнного часу та визначити шляхи його збереження».  Керівник НДР: 

завідувач кафедри педіатрії, д. мед. н., професор Н.С. Шевченко. Відповідальний 

виконавець: доцент кафедри педіатрії, к. мед. н., доцент Г.О. Шлєєнкова. 

6. Заслухавши виступ головного редактора міжнародного науково-

практичного журналу «Психіатрія, неврологія та медична психологія» Тамари 

МІЩЕНКО, Вчена рада ухвалила порушити клопотання перед Вченою радою 

університету про затвердження до друку журналу «Психіатрія, неврологія та 

медична психологія». Том 12. Випуск (4)30’2025. 

7. Заслухавши виступ Голови науково-методичної комісії факультету  

Василя КУШНІРА, Вчена рада ухвалила:  

1) рекомендувати до друку та розповсюдження в мережі Інтернет:  

по кафедрі внутрішньої медицини: 

- Методичні рекомендації англійською мовою «Cardiomyopathies» для 

підготовки здобувачів вищої медичної освіти 5-го року навчання з дисципліни 

«Internal Madicine. Module of Internal Medicine» [електронний ресурс]. Укладачі: 

О.В. Аль-Травнех, І.В. Шоп, Л.В. Богун, Н.В. Муровцева, О.В. Каніщева, 

Н.Є. Целік. 

 - Методичні рекомендації «Ревматоїдний артрит» для підготовки до 

практичних занять здобувачів вищої медичної освіти 5-го року навчання з 

дисципліни «Внутрішня медицина. Модуль внутрішня медицина» [електронний 

ресурс]. Укладачі: Т.М. Тихонова, В.В. Златкіна, Н.Є. Барабаш, 

Л.О. Мартим׳янова. 

 - Методичні рекомендації «Пієлонефрити» для підготовки до практичних 

занять здобувачів вищої медичної освіти 5-го року навчання з дисципліни 

«Внутрішня медицина. Модуль внутрішня медицина» [електронний ресурс]. 

Укладачі: Т.М. Тихонова, О.В. Аль-Травнех, Н.Є. Барабаш. 

по кафедрі гігієни та соціальної медицини 

- Методичні рекомендації англійською мовою «Fundamentals of health care 

system management» для підготовки до практичних занять здобувачів вищої 

медичної освіти 4-го року навчання з дисципліни «Social medicine, Public Health» 

[електронний ресурс]. Укладачі: О.В. Боброва, Н.Г. Цукор. 

- Методичні рекомендації англійською мовою «The essence and features of 

assessing the quality of medical care for the population. Formation of quality standards 

of various types of medical care» для підготовки до самостійної роботи здобувачів 



вищої медичної освіти 4-го року навчання з дисципліни «Social medicine, Public 

Health» [електронний ресурс]. Укладачі: О.В. Боброва, Н.Г. Цукор. 

- Методичні рекомендації «Робота з персоналом та управління кадрами 

медичного закладу» для підготовки до практичних занять здобувачів вищої 

медичної освіти 2-го року навчання з дисципліни «Основи менеджменту системи 

охорони здоров’я» [електронний ресурс]. Укладачі: Л.І. Пономарьова. 

- Методичні рекомендації «Стилі керівництва в медичних установах» для 

підготовки до практичних занять здобувачів вищої медичної освіти 2-го року 

навчання з дисципліни «Основи менеджменту системи охорони здоров’я» 

[електронний ресурс]. Укладачі: Л.І. Пономарьова. 

- Методичні рекомендації «Моделі організації та фінансування системи 

охорони здоров'я» для підготовки до практичних занять здобувачів вищої 

медичної освіти 2-го року навчання з дисципліни «Основи менеджменту системи 

охорони здоров’я» та «Міжнародні системи організації охорони здоров’я» 

[електронний ресурс]. Укладачі: Л.І. Пономарьова. 

- Методичні рекомендації «Охорона здоров'я в системі ринкових відносин» 

для підготовки до практичних занять здобувачів вищої медичної освіти 2-го року 

навчання з дисципліни «Основи менеджменту системи охорони здоров’я» 

[електронний ресурс]. Укладачі: Л.І. Пономарьова. 

- Методичні рекомендації «Хімічний склад харчових продуктів. Значення 

білків, жирів, вуглеводів та основні продукти, що їх містять» для підготовки до 

самостійної роботи здобувачів вищої медичної освіти 2-3-го року навчання з 

міжфакультетської дисципліни «Основи раціонального харчування» [електронний 

ресурс]. Укладачі: Ж.В. Сотнікова-Мелешкіна. 

- Методичні рекомендації «Гігієна харчування, екологічні та соціальні 

проблеми. Методика оцінки харчового статусу людини, її потреб в харчових 

речовинах та енергії» для підготовки до практичних занять здобувачів вищої 

медичної освіти 3-го року навчання з дисципліни «Гігієна та екологія» 

[електронний ресурс]. Укладачі: С.В. Корженевський, І.В. Редька. 

- Методичні рекомендації «Теоретичні аспекти та методика профілактики 

аліментарних та аліментарно-зумовлених захворювань. Гігієнічні основи 

лікувального, дієтичного та лікувально-профілактичного харчування» для 

підготовки до практичних занять здобувачів вищої медичної освіти 3-го року 

навчання з дисципліни «Гігієна та екологія» [електронний ресурс]. Укладачі: 

С.В. Корженевський, І.В. Редька. 

- Методичні рекомендації «Корекційна педагогіка» для підготовки до 

практичних занять здобувачів вищої медичної освіти 1-го року навчання з 

дисципліни «Корекційна педагогіка» [електронний ресурс]. Укладачі: 

Є.В. Фоміна. 

- Методичні рекомендації англійською мовою «Technique of using ultraviolet 

radiation for the diseases prevention and air sanitation» для підготовки до практичних 

занять здобувачів вищої медичної освіти 3-го року навчання з дисципліни 

«Hygiene and Ecology» [електронний ресурс]. Укладачі: О.В. Боброва, 

Г.В. Коробкова-Аржаннікова. 

по кафедрі загальної практики-сімейної медицини 

- Методичні вказівки «Принципи антидотної терапії. Фармакологія 



антидотних засобів» для самостійної підготовки до практичних занять здобувачів 

вищої медичної освіти 3-го року навчання з дисципліни «Фармакологія». 

Укладачі: О.Л. Павлова, Г.С. Кратенко, Л.В. Бєляєва, Л.Л. Шерстюк, 

А.В. Воробйова. 

2) Затвердити сертифікатні освітні програми циклів тематичного 

удосконалення, що викладаються на медичному факультеті кафедрою 

стоматології медичного факультету Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, на 2025/2026 навчальний рік: 

− Надання невідкладної допомоги при стоматологічному лікуванні; 

− Фармакотерапія в стоматології: клінічні та юридичні аспекти; 

− Фотографічні дослідження в стоматології. 

3) Затвердити навчальні програми тренінгів з оволодіння практичними 

навичками кафедри стоматології медичного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, на 2025/2026 навчальний рік: 

− Протокол стоматологічного лікування під час протипухлинної терапії; 

− Протоколи препарування твердих тканин зубів: клінічні та юридичні 

аспекти; 

− Протоколи надання стоматологічної та медичної допомоги пацієнтам із 

патологією скронево-нижньощелепних суглобів; 

− Сучасні протоколи діагностики стоматологічних захворювань; 

− Сучасний протокол рентген-діагностики стану щелепно-лицевої ділянки; 

− Стоматологічний супровід хворих на особливо небезпечні інфекційні 

хвороби; 

− Сучасні фотографічні протоколи при наданні стоматологічної допомоги; 

− Стоматологічний супровід жінок у періоди вагітності та лактації; 

− Конусно-променева комп’ютерна томографія в стоматології; 

− Стоматологічний супровід хворих на соматичну патологію; 

− Методи уникнення конфліктних ситуації при наданні стоматологічної 

допомоги; 

− Штучний інтелект у сучасній системі охорони здоров’я: стоматологічні 

аспекти. 

4) Затвердити навчальні програми майстер-класів кафедри стоматології 

медичного факультету Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна на 2025/2026 навчальний рік: 

− Протокол стоматологічного лікування під час протипухлинної терапії; 

− Протоколи препарування твердих тканин зубів: клінічні та юридичні 

аспекти; 

− Протоколи надання стоматологічної та медичної допомоги пацієнтам із 

патологією скронево-нижньощелепних суглобів; 

− Сучасні протоколи діагностики стоматологічних захворювань; 

− Сучасний протокол рентген-діагностики стану щелепно-лицевої ділянки; 

− Стоматологічний супровід хворих на соматичну патологію; 

− Конусно-променева комп’ютерна томографія в стоматології; 

− Штучний інтелект у сучасній системі охорони здоров’я: стоматологічні 

аспекти; 



− Стоматологічний супровід жінок у періоди вагітності та лактації; 

− Сучасні фотографічні протоколи при наданні стоматологічної допомоги; 

− Стоматологічний супровід хворих на особливо небезпечні інфекційні 

хвороби; 

− Методи уникнення конфліктних ситуацій при наданні стоматологічної 

допомоги. 

5) Затвердити звіт про роботу науково-методичної комісії факультету в 

межах виконання Стратегії розвитку Каразінського університету до 2025 року.  

 

 

 


